
Nº 136, terça-feira, 18 de julho de 2017 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071800073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS DOS MALÊS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 158634

Nº Processo: 23804000114201756 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto contratação de empresa especia-
lizada na prestação, de forma contínua, dos serviços de vigilância
patrimonial armada e desarmada, diurna e noturna, a serem exe-
cutados nas dependências da Universidade da Integração Interna-
cional da Lusofonia Afro-Brasileira UNILAB, Campus dos Malês,
localizado em São Francisco do Conde/BA, bem como em outros
imóveis que venham a ser ocupados pela CONTRATANTE na re-
ferida cidade, conforme especificações e condições constantes em
Edital e demais anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
18/07/2017 de 08h30 às 11h30 e de 13h30 às 16h30. Endereço: Av.
Juvenal Eugenio Queiroz, S/n Centro - SAO FRANCISCO DO CON-
DE - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158634-05-1-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/07/2017) 158634-26442-2017NE800003

PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 158634

Nº Processo: 23804000413201791 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implan-
tação de Sistema de Registro de Preços para a aquisição de PAPEL, material
celulose vegetal, tipo A4 para a SETOR DE LOGÍSTICA DO CAMPUS
DOS MALÊS, conforme condições e especificações constantes em Edital e
demais anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 18/07/2017 de
08h30 às 11h30 e de 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Juvenal Eugenio Quei-
roz, S/n Centro - SAO FRANCISCO DO CONDE - BA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158634-05-3-2017. Entrega das Propos -
tas: a partir de 18/07/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 31/07/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

IANNA GABRIELLA DA ANUNCIACAO
S I LV E I R A

Assistente em Administração

(SIDEC - 17/07/2017) 158634-26442-2017NE800003

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL Nº 24, DE 17 DE JULHO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDE-
RAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao pro-
vimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de
Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação "Adjunto-A",
para atender o Campus Guarapuava, de que trata o Edital nº 31/2017-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 12.05.2017, seção 3, página 64,
retificado no D.O.U. DE 19.05.2017, seção 3, página 65.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser pror-
rogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade com-
petente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
1) Área/Subárea: Engenharia e Tecnologia Mecânica/Projetos

Mecânicos

Classificação Protocolo Nome do candidato Média Final
1º 11 7 4 0 2 VIVIANE TELEGINSKI 82,10
2º 11 7 5 6 6 MARLON WESLEY MACHADO CUNI-

CO
76,40

VANESSA ISHIKAWA RASOTO

Em exercício

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato celebrado entre a UTFPR-Câmpus
Francisco Beltrão e MAICON FELIPE MALACARNE, publicado no
DOU de 12.07.2017, seção 3, pg. 79, onde se lê: "Professor do
Magistério Superior Substituto, Classe A, na Denominação de Au-
xiliar, Nível 1", leia-se "Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Classe D-I, Nível 1".

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 49, DE 17 DE JULHO DE 2017
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade Tecno-
lógica Federal do Paraná, consoante ao Decreto nº 7485, de 18 de
maio de 2011, publicado no DOU de 19 subsequente, a Portaria
Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU de 27
subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011, publicada no
DOU de 28 subsequente, torno público que no período de 18 de julho
a 09 de agosto de 2017, na Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, Câmpus Toledo, estarão abertas as inscrições para o Processo
Seletivo para preenchimento de 01 (um) vaga para Professor do
Magistério Federal Substituto, na área de EDUCAÇÃO/Fundamentos
da Educação, nos termos do Edital nº 006/2017-PS-TD-Abertura, cuja
íntegra se encontra no endereço eletrônico www.utfpr.edu.br

1. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PRO-
CESSO SELETIVO

1.1.Não ser docente vinculado à carreira do magistério fe-
deral de que trata a Lei nº 12.772/2012.

1.2.Atender aos requisitos do Anexo I.
1.3.Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de assumir

o candidato que já tenha tido vínculo com a Administração, sob a
égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24 meses.

1.4.Não participar de sociedade privada na condição de ad-
ministrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5.No caso de acumulação de cargos, possuir carga horária
compatível com a proposta no Anexo I.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

CAMPUS MEDIANEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2017 - UASG 153029

Nº Processo: 23064003429201766 . Objeto: Manutenção corretiva em
equipamento marca Varian. Total de Itens Licitados: 00002. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Pregão Eletrônico 13/2017 encerrado deserto. Repetição
de licitação se torna oneroso à Administração. Declaração de Dis-
pensa em 17/07/2017. EZEQUIEL DE LIMA. Diretor de Planeja-
mento e Administração. Ratificação em 17/07/2017. FLAVIO FEIX
PAULI. Diretor Geral. Valor Global: R$ 23.960,08. CNPJ CON-
TRATADA : 00.351.210/0001-24 PERKINELMER DO BRASIL LT-
DA..

(SIDEC - 17/07/2017) 153029-15246-2017NE800058

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 11/07/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
Outsourcing de impressão (digitalização, impressão e reprodução de
cópias) com fornecimento de equipamentos em regime de comodato e
insumos exceto papel, inclusive suporte e manutenção.

MARCELO RAMON DUARTE VICENTI
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2017) 153029-15246-2017NE800058

CAMPUS PATO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2017 - UASG 153177

Nº Processo: 23064002785201762 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação De Serviços Gráficos E De Comunicação Visual Com For-
necimento De Materiais. Total de Itens Licitados: 00026. Edital:
18/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Via
do Conhecimento Km 01 Fraron - PATO BRANCO - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153177-05-10-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 18/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2017 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SIDNEI RUARO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2017) 153177-15246-2017NE800059

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2017

Declarar vencedores do Pregão 14/2017 para os seguintes
itens os respectivos fornecedores: Itens 2, 9, 12, 13, 21, 29, 34 e 36
DENTAL RRK LTDA ME; Itens 3 - 7, 10, 11, 14 - 19, 27, 28, 32,38,
41, 42, 46, 48 - 58 e 63, PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E DENTARIOS; Item 20 D-X INDUSTRIA, CO-
MERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA; e itens 22, 30,
33, 35 e 62 JOSE DANTAS DINIZ FILHO. Declarar vencedores do
Pregão 14/2017 para os seguintes itens os respectivos fornecedores:
Itens 2, 9, 12, 13, 21, 29, 34 e 36 DENTAL RRK LTDA ME; Itens
3 - 7, 10, 11, 14 - 19, 27, 28, 32,38, 41, 42, 46, 48 - 58 e 63,
PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
DENTARIOS; Item 20 D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO LTDA; e itens 22, 30, 33, 35 e 62 JOSE
DANTAS DINIZ FILHO.

CRISTINA BEATRIZ BECK
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2017) 153177-15246-2017NE800059

CAMPUS PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 - UASG 153178

Nº Processo: 23064003883201717 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
teriais Laboratoriais. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
18/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h30. Endereço:
Avenida Monteiro Lobato,km 4, S/n PONTA GROSSA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153178-05-14-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 18/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO AUGUSTO DE PAULA XAVIER
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 17/07/2017) 153178-15246-2017NE800022

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2017 publicado no D.O.
de 25/04/2017 , Seção 3, pág. 59. Onde se lê: Vigência: 24/04/2017 a
28/09/2017 Leia-se : Vigência: 29/09/2017 a 26/02/2018

(SICON - 17/07/2017) 153176-15246-2017NE800061

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 8/2017

COOPERADOS: A Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Campus Curitiba, CNPJ nº 75.101.873/0008-66 e o Município de
Pinhais, CNPJ nº 95.423.000/0001-00. OBJETO: Conjugar os es-
forços dos partícipes visando a realização do VII Seminário Inter-
nacional de Educação de Pinhais: Reflexões Relacionais, Organi-
zacionais e Deliberativas dos Saberes", a ser realizado nos dias 16, 17
e 18 de agosto de 2017. VIGÊNCIA: 6 meses. DATA DE AS-
SINATURA: 29/06/2017. ASSINAM: Marly Paulino Fagundes pelo
Município de Pinhais e Cézar Augusto Romano pela UTFPR - Cam-
pus Curitiba.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2017 - UASG 154358

Nº Processo: 23064002685201736.
PREGÃO SISPP Nº 24/2017. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
24200650000149. Contratado : DHG CONSTRUTORA LTDA - ME
-.Objeto: Servico de Execução de Projeto EletricoSala D-001. Fun-
damento Legal: lei 10520/2002. Vigência: 11/07/2017 a 10/07/2018.
Valor Total: R$3.616,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800327. Data de
Assinatura: 11/07/2017.

(SICON - 17/07/2017) 154358-15246-2017NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2017 - UASG 154358

Nº Processo: 23064003450201761 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para serviços de confecção de Ade-
sivo, para identificação de veículos, numerados de 5001 a 11.001,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
18/07/2017 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Sete de Setembro, 3165 Centro CURITIBA - PR ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/154358-05-28-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 18/07/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VINICIUS SALDANHA GERONASSO
Chefe do Dicom

(SIDEC - 17/07/2017) 154358-15246-2017NE800017

laisfarias
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-18T00:27:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




